


ENERO 2017

1.1.  HOTELES                                                                                                                           

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITAC PLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 149 308 26 1.820 3.554 69 2.576 5.599 71 1.476 2.980 64 988 2.037 231 7.009 14.478

TERUEL 8 428 825 34 849 1.624 56 898 1.725 20 229 484 118 2.404 4.658

ZARAGOZA 2 360 703 27 3.200 6.064 55 2.463 4.483 36 1.259 2.242 11 287 451 131 7.569 13.943

ARAGÓN 3 509 1.011 61 5.448 10.443 158 5.888 11.706 163 3.633 6.947 95 1.504 2.972 480 16.982 33.079

*  Los Hoteles ubicados en los Balnearios se incluyen en este apartado en su categoría correspondiente.

1.2.  PARADORES NACIONALES                                                                                               

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 40 79 1 40 79

TERUEL 2 97 198 2 97 198

ZARAGOZA 1 66 130 1 66 130

ARAGÓN 0 0 0 3 163 328 1 40 79 0 0 0 0 0 0 4 203 407

1.  OFERTA DE ALOJAMIENTO HOTELERO

TOTAL

TOTAL
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1.3.  HOSPEDERÍAS DE ARAGÓN                                                                                      
***** **** *** ** *
ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 25 49 2 23 44 3 48 93

TERUEL 2 57 113 2 57 113

ZARAGOZA 1 35 65 3 79 149 4 114 214

ARAGÓN 0 0 0 4 117 227 5 102 193 0 0 0 0 0 0 9 219 420

1.4.  HOSTALES                                                                                                                

ESTABLHABITA PLAZAS ESTABLECHABITACIO PLAZAS

HUESCA 114 1.657 3.269 114 1.657 3.269

TERUEL 118 1.421 2.722 118 1.421 2.722

ZARAGOZA 87 1.386 2.303 87 1.386 2.303

ARAGÓN 319 4.464 8.294 319 4.464 8.294

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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1.5.  PENSIONES                                                                                                            

ESTABLHABITA PLAZAS ESTABLECHABITACIO PLAZAS

HUESCA 49 434 763 49 434 763

TERUEL 37 272 787 37 272 787

ZARAGOZA 72 636 1.022 72 636 1.022

ARAGÓN 158 1.342 2.572 158 1.342 2.572

ESTAB.
HAB.      Y 
APTOS. PLAZAS

HUESCA 398 9.188 18.682

TERUEL 277 4.251 8.478

ZARAGOZA 295 9.771 17.612

ARAGÓN 970 23.210 44.772

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO HOTELERO EN ARAGÓN

TOTAL 1

TOTAL
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2.1. APARTAMENTOS TURISTICOS                                                                          

ESTABLEAPARTA PLAZAS ESTABLEAPARTAPLAZAS ESTABLAPARTAM PLAZAS ESTABLEAPARTAMPLAZAS ESTABLECIMAPARTAMEN PLAZAS

HUESCA 16 112 495 71 286 1.287 153 517 2.212 240 915 3.994

TERUEL 16 135 447 23 80 312 79 281 958 118 496 1.717

ZARAGOZA 1 64 175 11 74 252 48 148 563 60 286 990

ARAGÓN 1 64 175 32 247 942 105 440 1.851 280 946 3.733 418 1.697 6.701

2.2.  VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO

ESTABLECI PLAZAS

HUESCA 430 2.733

TERUEL 114 545

ZARAGOZA 94 632

ARAGÓN 638 3.910

TOTAL

2.  OFERTA DE ALOJAMIENTO EXTRAHOTELERO

TOTAL
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ESTAB. APTOS. PLAZAS

HUESCA 670 915 6.727

TERUEL 232 496 2.262

ZARAGOZA 154 286 1.622

ARAGÓN 1.056 1.697 10.611

TOTAL

TOTAL 2

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO EXTRAHOTELERO EN ARAGÓN



ENERO 2017

                                

3.1.  CASAS RURALES                                                           

ESTABLECI HABITACIO PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLECHABITAC PLAZAS

HUESCA 84 385 752 355 1371 2.671 106 445 828 263 923 1.707 808 3.124 5.958

TERUEL 33 153 299 165 683 1.349 38 162 308 199 740 1.399 435 1.738 3.355

ZARAGOZA 28 133 273 94 422 803 28 116 213 98 385 717 248 1.056 2.006

ARAGÓN 145 671 1.324 614 2.476 4.823 172 723 1.349 560 2.048 3.823 1.491 5.918 11.319

TOTAL
ALOJ. COMPARTIDO

CATEGORIA SUPERIOR
ALOJ. NO COMPART.

CATEGORIA BÁSICA
ALOJ. COMPARTIDO ALOJ. NO COMPART.

3.  OFERTA DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL
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3.2.  ALBERGUES                                          

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 67 489 2.552

TERUEL 34 265 1.573

ZARAGOZA 29 184 1.073

ARAGÓN 130 938 5.198

3.3.  REFUGIOS DE MONTAÑA                                  

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 17 121 930

TERUEL 2 16 110

ZARAGOZA 2 6 71

ARAGÓN 21 143 1.111
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ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 892 3.734 9.440

TERUEL 471 2.019 5.038

ZARAGOZA 279 1.246 3.150

ARAGÓN 1.642 6.999 17.628

TOTAL 3

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL EN ARAGÓN
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4.1.  CAMPINGS                                                                                                          

ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLECIMIE PARCELAS PLAZAS

HUESCA 0 0 0 10 1.596 6.083 49 4.830 17.438 6 284 1.056 65 6.710 24.577

TERUEL 12 720 2.929 4 149 521 16 869 3.450

ZARAGOZA 1 176 764 2 290 1.200 12 870 3.298 2 36 148 17 1.372 5.410

ARAGÓN 1 176 764 12 1.886 7.283 73 6.420 23.665 12 469 1.725 98 8.951 33.437

4.2.  ACAMPADA EN CASAS RURALES                         

ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS

HUESCA 4 24 72

TERUEL 2 15 36

ZARAGOZA 1 6 18

ARAGÓN 7 45 126

4.  OFERTA DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTALPRIMERA SEGUNDA TERCERALUJO
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PARCELAS PLAZAS

HUESCA 69 6.734 24.649

TERUEL 18 884 3.486

ZARAGOZA 18 1.378 5.428

ARAGÓN 105 8.996 33.563

 

ESTABLE- 
CIMIENTOS

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTAL 4
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ESTABLEC. HAB. Y APTOS. PLAZAS ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS ESTABLEC.
HAB., APTOS. 
Y PARCELAS PLAZAS

HUESCA 1.960 13.837 34.849 69 6.734 24.649 2.029 20.571 59.498

TERUEL 980 6.766 15.778 18 884 3.486 998 7.650 19.264

ZARAGOZA 728 11.303 22.384 18 1.378 5.428 746 12.681 27.812

ARAGÓN 3.668 31.906 73.011 105 8.996 33.563 3.773 40.902 106.574

TOTAL 5

OFERTA TOTAL ALOJAMIENTO EN ARAGÓN

ALOJAMIENTO HOTELERO, 
EXTRAHOTELERO Y RURAL ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE TOTAL
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6.1.  RESTAURANTES                                                                                                   

ESTABLEC PLAZAS ABLECIMIEN PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLECIMIE PLAZAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS

HUESCA 1 158 1 50 11 3.099 167 14.131 571 30.993 751 48.431

TERUEL 3 181 62 7.487 218 11.418 283 19.086

ZARAGOZA 2 164 275 34.472 1.066 65.263 1.343 99.899

ARAGÓN 1 158 1 50 16 3.444 504 56.090 1.855 107.674 2.377 167.416

6.2.  CAFETERÍAS                                                               

ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM PLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM. PLAZAS PLAZAS

BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA

HUESCA 1 36 95 4.397 79 3.697 175 0 8.130

TERUEL 9 82 760 98 825 3.688 107 907 4.448

ZARAGOZA 1 20 200 11 106 1.335 346 5.549 13.998 358 5.675 15.533

ARAGÓN 2 20 236 115 188 6.492 523 6.374 21.383 640 6.582 28.111

6. OFERTA DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

3 Tazas 2 Tazas 1 Taza TOTAL

1 Tenedor TOTAL5 Tenedores 4 Tenedores 3 Tenedores 2 Tenedores
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RESTAURANTES CAFETERÍAS ESTABLECIM. PLAZAS 

HUESCA 751 175 926 56.561

TERUEL 283 107 390 24.441

ZARAGOZA 1.343 358 1.701 121.107

ARAGÓN 2.377 640 3.017 202.109

TOTAL

TOTAL 6

OFERTA TOTAL DE HOSTELERÍA EN ARAGÓN
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7.1.  AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                              

              SUCURSALES                      TOTAL

M Mm m
con Casa Central  

en  Aragón

sin  Casa 
Central  en 

Aragón
EMPRESAS      
CENTRALES

OFICINAS    
SUCURSALES

HUESCA 0 10 29 11 19 39 30

TERUEL 0 1 7 2 8 8 10

ZARAGOZA 0 8 95 16 80 103 96

ARAGÓN 0 19 131 29 107 150 136

EN ARAGÓN
EN OTRAS 

ADMINISTRACIONES TOTAL

HUESCA 195 58 253

TERUEL 36 36

ZARAGOZA 47 47

ARAGÓN 278 58 336

        7.  OFERTA TURÍSTICO  -  DEPORTIVA  Y DE OCIO

7.2.  EMPRESAS DE SERVICIOS DE TURISMO ACTIVO Y DE AVENTURA                  

        CASAS  CENTRALES 
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7.3.   BALNEARIOS                                                                                                                                                      

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA 3

TERUEL 2 Manzanera y Ariño

ZARAGOZA 8 Alhama de Aragón (4), Jaraba (3), Paracuellos del Jiloca (1).

ARAGÓN 13

* Los Hoteles situados en los Balnearios se incluyen en el apartado de Hoteles en su categoría correspondiente.

7.4.  ESTACIONES   DE   ESQUÍ

ESQUÍ  FONDO
Alpino Fondo Remontes Pistas Km. esquiables Km. esquiables

HUESCA 5 8 96 316 355 88

TERUEL 2 1 20 24 23 7

ZARAGOZA

ARAGÓN 7 9 116 340 378 95

ESTACIONES ESQUÍ  ALPINO

Benasque, Panticosa y Vilas del Turbón.
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